Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 14/04/2015

Ata no 21/15

Ao quatorze dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em

Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta

Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta

capital, o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Zélia Wilton

llocsman que saudou a Chefe de Gabinete, Dulce Dias, e a Diretora da Assessoria

Técnica, Fabiane Stefani Fetter, além dos Vogais e demais pessoas presentes. Verificado

o quorum foi aberta a Sessão. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da

correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA.  14-

04-2015, PROTOCOLO N° 15/105934-9, RETIFICAÇÃO DE REGISTRO CIVIL. EMPRESA:  ZIN1

CONSTRUCDES LTDA. NIRE 43 2 0359580-2, PROCESSO N°: 051 /1 .06.0002382-7, COMARCA: V

GARIBALDI/RS, PROTOCOLO N° 15/105935-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ÉLIO

IVÍANOEL DOS SANTOS E DA EMPRESA. EMPRESA:  X-S TECH CALCADOS LTDA. NIRE 43 n

0440136-0, PROCESSO N°: 019/1.05.0034841-3, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.

PROTOCOLO N° 15/105936-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:

cASELECTION ASSESSORIA E MARKETING LTDA. NIRE 43 2 0444568-5, PROCESSO N°:

070/1.11.0004924-2, COMARCA: TAQUARA/RS, PROTOCOLO N° 15/105937-3,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ISMAEL ARMESTO DIAS 92467253015.EMPRESA:  ISMAEL

ARMESTO DIAS 92467253015, NIRE 43 8 0253111-9, PROCESSO IV: 070/1.10.0004746-9,

COMARCA: TAQUARA/RS, PROTOCOLO N° 15/112075-7, EXCLUSÃO DAS SÓCIAS SUZZY

\\

MARY COELHO ASSIS E V1CTÓRIA ASSIS ELNER. EMPRESA: SUZZY MARY ASSIS 43,1 CM LTD

NIRE 43 2 0700595-3, P  ESSO N°: 052/1.14.0000914-0, COMARCA: GUAIB /RS.

PROTOCOLO N° 15/112076-5, EXC USÃO DO SÓCIO NAIRO VALDEMAR ELSNER NE

SUA REPRESENTANTE
/

 SUZZY M RY CJÇHO ASSIS. EMPRESA:  ELSNER Si ELS

4

DENNIS B. KOCH 	 EVERT
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

NIRE 43 2 0738696-5, PROCESSO N°: 052/1.14.0000914-0, COMARCA: GUAIBA/RS,

PROTOCOLO N° 15/112077-3, AJUIZAMENTO DE AÇÃO. EMPRESA:  FURIA AROUITETURA E

INCORPORACÕES LTDA. NIRE 43 2 0457628-3, PROCESSO N°: 048/1.15.0000810-6, COMARCA:

FARROUPILHA/RS, PROTOCOLO N° 15/112078-1, DEFERIMENTO DA ANTECIPAÇÃO DE

TUTELA QUE AFASTA TEMPORARIAMENTE MARCO ANTÔNIO PEDRAZZI DO EXERCÍCIO

DA ADMINISTRAÇÃO DA CAUZZO SERVIÇOS ASSISTENCIAIS LTDA. E DO PATRIMÔNIO

SOCIAL. FORAM NOMEADOS PARA O EXERCÍCIO TEMPORÁRIO E CONJUNTO DA

ADMINISTRAÇÃO OS SÓCIOS GABRIEL, WILSON E GILMOR.EMPRESA:  CAUZZO SERVICOS

ASSISTENCIAIS LTDA, NIRE 43 2 0582526-1, PROCESSO N°: 027/1.11.0009845-3, COMARCA:

SANTA MARIA/RS. Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a

discussão da Ata no 20/15, de 09-04-2015. Em regime de votação foi aprovada por

unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr. Presidente comunicou que o

Presidente e o Secretário-Geral da JUCERGS estão no Rio de Janeiro participando do

ENAJ - Encontro Nacional das Juntas Comerciais. Colocada a palavra à disposição e

como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a pres nça de

tpdos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e apfpvda, é

assinad por todos.

,
ZELIO jLTO HOCSMAN

Presidente

_  ^-).4,10-eL
DULCE DIAS

Chefe de Gabinete

K NEUMANN 	 ITAC R A  MAU FLORES
Vogal

Vogal

0/0
MARLENE T. CHASSOTT

Vogal
UNO BERNARDO DUTRA

Vogal

ICARDO MAIA
Vogal

0-KOP CHINA 	 ANA PAULA

Vogal --TI-

I 	r
DULCE DIAS

Chefe de Gabinete
FABItin TEFANI FETTER

Diretora da AT

ir

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

JONI ALBERTO ATTE
Vogal

LAUREN B. TEIXEIRA
V gal

MIRO A TÔNIO LEDUR
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003